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28 sierpnia 2009

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota Na zaproszenie wójta gminy Miedziana Góra marszałek Adam Jarubas,
wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz Marek Gos, członek Zarządu Województwa wezmą
udział w uroczystości otwarcia przedszkola w Kostomłotach., którego budowa
dofinansowana była ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, działania „Podniesienie jakości usług
publicznych poprzez wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych”, gminy z
województwa świętokrzyskiego złożyły 10 wniosków na budowę i modernizację przedszkoli.
9 wniosków przeszło pozytywną ocenę merytoryczno – formalną. Dofinansowanie otrzymały
4 projekty z gmin: Miedziana Góra, Mirzec, Michałów i Koprzywnica. Pozostałe 5 projektów
znalazło się na liście rezerwowej. Wartość realizowanych inwestycji ( 4 projektów) to 6 mln
400 tys. złotych, natomiast kwota dofinansowania z RPO – 2 mln 800 tys. złotych.

Niedziela

Marszałek Adam Jarubas będzie gościem obchodów 70. rocznicy walki nad rzeką Czarną w
Rudzie Malenieckiej. W kościele parafialnym zostanie odprawiona uroczysta msza, następnie
odsłonięta pamiątkowa tablica ku czci poległych żołnierzy. O godzinie 12.30 Kompania
Reprezentacyjna 32 Bazy Lotniczej w Łasku rozpocznie Apel Poległych. Będzie można także
obejrzeć inscenizację historyczną.

***

Mszą świętą w Kościele p.w. Św. Trójcy w Rakowie, podczas której zostaną poświęcone
wieńce i chleby rozpoczną się Dożynki Powiatu Kieleckiego i Gminy Raków. Gośćmi
uroczystości będą marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz
Marek Gos, członek Zarządu Województwa. Następnie korowód dożynkowy przejdzie na
boisko szkolne przy Gimnazjum w Rakowie, gdzie rozstrzygnięty zostanie konkurs na
najpiękniejszy wieniec oraz wystąpią zespoły folklorystyczne. Wręczone zostaną także
nagrody w konkursach „Piękna i bezpieczna zagroda – przyjazna środowisku” oraz
„Najpiękniejsze Gospodarstwo Agroturystyczne Powiatu Kieleckiego”. Starostami dożynek
zostali Joanna Piasecka z Cząstkowa z gminy Nowa Słupia i Stanisław Gratka z Celin w
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gminie Raków.

***

W regionie odbywać się będą także gminne Święta Plonów, w których gośćmi będą:

przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk – Skalbmierz,
marszałek Adam Jarubas – Kije, Stopnica (dożynki Powiatu Buskiego), Kazimierza
Wielka,
wicemarszałek Zdzisław Wrzałka – Daleszyce, Masłów
członek Zarządu Województwa Marek Gos – Daleszyce.

Podczas dożynek organizatorzy przygotowali wiele interesujących atrakcji m.in. wystawa
wieńców, obrzędy dożynkowe, prezentacje zespołów ludowych, zawody sportowe, zabawy
taneczne oraz pokaz sztucznych ogni.

***

W Zachełmiu, gm. Zagnańsk wicemarszałek Zdzisław Wrzałka będzie gościem zawodów
sportowo – pożarniczych.

***

Prezentacje artystyczne, gry, zabawy i konkursy z nagrodami, a także interaktywny, pełen
niespodzianek bajeczny plac zabaw dla dzieci – takie m.in. atrakcje czekają na wszystkich,
którzy w niedzielę wybiorą się na Plac Artystów w Kielcach. Wtedy właśnie odbędzie się
pierwsza z imprez w ramach obchodów Dni Województwa Świętokrzyskiego. Mieszkańców
Kielc i powiatu kieleckiego do wspólnej zabawy zapraszają przewodniczący Sejmiku
Tadeusz Kowalczyk, marszałek województwa Adam Jarubas oraz wicemarszałek
Zdzisław Wrzałka.

***

W niedzielę w Kielcach gościł będzie Andrzej Seweryn, jeden z największych polskich
artystów teatru i filmu członek legendarnej Comédie-Française. W sali portretowej Muzeum
Narodowego zaprezentuje fragmenty utworów Brunona Schulza. Autorem scenariusza
„Nocy Wielkiego Sezonu”, na którą składają się fragmenty utworów Brunona Schulza jest
Jan Bończa-Szabłowski, muzykę napisał Janusz Tylman, który towarzyszyć będzie aktorowi
przy fortepianie. Po części artystycznej odbędzie się spotkanie z Andrzejem Sewerynem i
Leszkiem Mądzikiem, twórcą sceny plastycznej KUL, autorem aranżacji kieleckiej wystawy
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„W stronę Schulza”, którą można zwiedzać do połowy września w Kamienicy Pod Trzema
Herbami w Kielcach. Spotkanie rozpocznie się o godz.18.00; wstęp wolny. Organizatorami
spotkania jest Muzeum Narodowe w Kielcach, Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego oraz Fundacja Republika Marzeń.


